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M E V Z U A T  S İ R K Ü L E R İ 
 

Sirkülerin Serisi  : 2024 – 024 

Sirkülerin Tarihi  : 19.11.2024 

Sirkülerin Konusu: UTTS - Ulusal Taşıt Tanıma Sistemi Hakkında İzahat Hak. 
 

T. C. Hazine ve Maliye Bakanlığı Gelir İdaresi Başkanlığı tarafından 19.11.2024 tarihinde Akaryakıt 

Satışlarında Ulusal Taşıt Tanıma Sistemi Kullanılması Hakkında Duyuru başlıklı duyuru yayınlanmış olup 

anılan duyurunun tam metni şu şekildedir. 

 

Hazine ve Maliye Bakanlığı tarafından, akaryakıt piyasasında rekabet eşitliğinin sağlanması ve kayıt 

dışı ekonomi ile etkin bir şekilde mücadele edilmesi amacıyla bugüne kadar birçok çalışma hayata 

geçirilmiştir. 

 

Bu kapsamda, akaryakıt istasyonlarındaki ödeme kaydedici cihazların güvenlik düzeyi artırılmış ve 

anlık bilgi paylaşımı yapabilen yeni nesil pompa ödeme kaydedici cihazlarla (YN Pompa ÖKC) 

değiştirilmesi, bu piyasada ilk kez lisans alacaklar ile faaliyetlerine devam edenlerden teminat alınması, 

söz konusu cihazlara ve ilgili diğer sistemlere yapılan müdahalelerin vergi kaçaklığı suçu kapsamına 

alınması, akaryakıt ve LPG teslimlerinde faturanın teslim anında düzenlenmesi, akaryakıt lisansı alma ve 

yenileme işlemleri sırasında vergi borcu bulunmaması şartı gibi birçok uygulama devreye alınmıştır. 

 

Söz konusu çalışmaları destekler mahiyette olmak üzere, 5/10/2023 tarihli Resmi Gazete’de 

yayımlanan Ulusal Taşıt Tanıma Sistemi Uygulama Genel Tebliği (Sıra No:1) ile taşıtların plaka bilgisinin 

YN Pompa ÖKC’ye elle yazılmaksızın otomatik olarak iletilmesini sağlayacak olan Ulusal Taşıt Tanıma 

Sistemine (UTTS) ilişkin usul ve esaslar belirlenmiştir. 

 

Mezkûr Genel Tebliğ ile Sistemin, vergi mükelleflerinin işte kullandıkları taşıtlar için yapılacak 

akaryakıt ve LPG alımlarında 1/1/2025 tarihinden itibaren zorunlu olarak kullanılması öngörülmüştür. 

 

Bahse konu Genel Tebliğde daha sonra yapılan değişiklikle 1/7/2025 tarihinden itibaren ilk defa 

iktisap edilen 6/6/2002 tarihli ve 4760 sayılı Özel Tüketim Vergisi Kanununa ekli (II) sayılı listedeki 

mallardan kayıt ve tescile tabi olanlara kayıt ve tescil işlemini takip eden bir ay içerisinde, vergi 

mükellefleri tarafından işte kullanılmayan ancak taşıt tanıma sistemi kullanan taşıtlara ise 30/6/2025 

tarihine kadar Sisteme dâhil olma zorunluluğu getirilmiştir. 

 

Sistem kapsamında; 

 

- Zorunluluk kapsamına giren taşıtların depo girişlerine taşıta ilişkin bilgileri içeren bir taşıt tanıma 

birimi takılması, 

 

- Akaryakıt pompalarının tabancılarına taşıt tanıma okuyucu cihazı takılması, 

 

- Taşıt tanıma okuyucu cihazının taşıt tanıma birimini okuması sonucunda taşıt plakasının otomatik 

olarak YN Pompa ÖKC’ye güvenli olarak iletilmesi 
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söz konusu olacaktır. 

 

Akaryakıt alımı sırasında, akaryakıt pompalarına takılan taşıt tanıma okuyucu cihazı ile taşıtların 

depolarına takılan taşıt tanıma birimlerinin elektronik olarak haberleşmesi ile taşıtın plaka bilgisi, YN 

Pompa ÖKC’lere otomatik olarak aktarılacak ve plaka bilgisinin elle girilmesi söz konusu olmayacaktır. 

 

Yakıtın verilmesinin ardından da ÖKC fişi, UTTS kapsamında düzenlendiğini gösteren bilgiyi ihtiva 

edecek şekilde otomatik olarak düzenlenecektir. 

 

Taşıt tanıma birimi takılma zorunluluğu getirilen taşıtlar için, UTTS kapsamında düzenlenmeyen 

belgeler, vergi kanunları bakımından hiç düzenlenmemiş sayılacağından, UTTS üzerinden düzenlenmeyen 

ÖKC fişleri akaryakıt giderlerinin belgelendirilmesinde kullanılamayacaktır. 

 

Anılan Genel Tebliğ ile Sistemin, Darphane ve Damga Matbaası Genel Müdürlüğü tarafından 

kurulması ve işletilmesi öngörülmüştür. Söz konusu Genel Müdürlük tarafından yetkilendirilen firmalar 

UTTS unsurlarının üretimi, satışı, kurulumu, değişimi ve bakım onarım hizmetlerinin yürütülmesini 

gerçekleştirebileceklerdir. 

 

Akaryakıt istasyonlarına takılacak donanımların montaj işlemlerini gerçekleştirecek yetkili akaryakıt 

istasyonu montaj firmaları ve söz konusu firmalara bağlı yetkili montaj servislerine ilişkin süreçler ilgili 

kılavuzlar ile düzenlenmiş ve anılan Genel Müdürlük tarafından hazırlanan kılavuzlar www.utts.gov.tr 

adresinde yayımlanmıştır. 

 

Ayrıca Darphane ve Damga Matbaası Genel Müdürlüğü tarafından, taşıtlara takılacak TTB'lerin 

montaj işlemlerini yapmak üzere yetkilendirilecek gerçek veya tüzel kişilerin sağlaması gereken teknik, 

idari ve mali kriterlere ilişkin olarak hazırlanan kılavuzlar www.utts.gov.tr adresinde yayımlanmıştır. 

 

Bu kapsamda yetkilendirme başvurusu yapan ve teknik, idari, mali kriterleri sağlayan firmaların 

yetkilendirme işlemleri tamamlanarak yetkili firmaların listesi www.utts.gov.tr adresinde yayımlanmıştır. 

 

Taşıtlara takılacak ve akaryakıt istasyonlarında kullanılacak UTTS donanımlarının 2024 yılı 

ücretleri söz konusu Genel Müdürlük tarafından belirlenerek www.utts.gov.tr adresinde yayımlanmıştır. 

 

YN Pompa ÖKC ile Tabanca İletişim Modülü Entegrasyon Kılavuzu ve YN Pompa ÖKC ile Tabanca 

İletişim Modülü arasında Güvenli İletişim Protokolü hazırlanmış ve ynokc.gib.gov.tr adresinde 

yayımlanmıştır. 

 

YN Pompa ÖKC’lerden Düzenlenecek Fiş ve Rapor Formatları Teknik Kılavuzu, UTTS üzerinden 

yapılacak satışlarda düzenlenecek fiş ile raporlara ilişkin bilgileri ihtiva edecek şekilde güncellenmiştir. 

 

Akaryakıt satışlarına ilişkin olarak düzenlenecek ÖKC fişlerinin, plaka bilgisi elle girilmeden 

otomatik olarak akaryakıtı alan taşıtların plaka bilgilerini ihtiva edecek şekilde düzenlenmesini temin 

edecek olan Ulusal Taşıt Tanıma Sisteminin zamanında ve etkin bir şekilde uygulanabilmesi için akaryakıt 

istasyonu, yetkili montaj firmaları, YN ÖKC üreticileri, yetkili taşıt montaj firmaları, bayi denetim sistemi 

yazılımları ve akaryakıt dağıtım şirketleri ile taşıt sahiplerinin yapmaları gereken işlemleri tam ve doğru 

bir şekilde ve zamanında yerine getirmeleri gerekmektedir. 
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İfadelerine yer verilmek suretiyle Ulusal Taşıt Tanıma Sistemi (UTTS) sistemine yönelik açıklamalar 

yapılmıştır. Bu sisteme kayıt olmak için öncelikli olarak www.utts.gov.tr adresinden kayıt yapılması 

gerekmektedir. 

 

www.utts.gov.tr adresinden Kayıt Yap kutucuğu tıklandığı zaman hangi sıfatla kayıt yapılacağı 

seçilmelidir. 
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Taşıt Sahibi / Mükellef olarak seçim yapıldığı zaman kayıt yapılacakların bilgilerinin yer alacağı 

ekrandan önce Beyan ve Bilgilendirme ekranı gelecek olup bu ekranda yer alan tikler işaretlendikten sonra 

sağ alt köşe yer alan Devam Et butonu tıklandıktan sonra kayıt bilgilerinin girileceği ekran gelecektir. Gelen 

ekranda öncelikli olarak işlem yapma yetkisi tanınan kullanıcı bilgileri ve kullanıcı şifresi girilecektir. Şifre 

girilirken minimum 8 karakter olacak şekilde önce büyük harf, daha sonra küçük harf, daha sonra 

ise sembol ve en sonunda rakam sırasında olacak şekilde şifre belirlenmelidir. Bu sıraya uyulmaması 

halinde sistem şifreyi kabul etmemektedir. 

 

Başarılı bir şekilde kayıt yapıldıktan sonra kayıt ekranında verilen elektronik posta adresine 

doğrulama linki gönderilmektedir. Bu link tıklandıktan sonra ise ekran açılmakta ve kayıt esnasında verilen 

cep telefonuna da doğrulama kodu gönderilmektedir. Doğrulama ekranında cep telefonuna gelen doğrulama 

kodu girildikten sonra ise kayıt işlemi tamamlanmaktadır. Tamamlanan kayıt işleminden sonra sisteme 

girilebilmektedir. 

 

www.utts.gov.tr adresinde yer alan Giriş Yap ekranından kayıt esmasında verilen elektronik posta 

adresi ve kayıt esnasında oluşturulan şifre ile sisteme giriş yapılmaktadır. 

 

Sisteme ilk defa giriş yapıldığı zaman kayıt olunan kurumun Vergi Levhası sisteme yüklenerek onaya 

gönder butonu tıklandıktan sonra araç ekleme işlemi yapılabilmektedir. Önceki aşamalarda sayılan tüm iş 

ve işlemler tamamlandıktan sonra taşıt ekleme işlemi yapılabilecektir. Bu işlem yapılırken istenirse ekran 

yer alan tüm bilgiler manuel olarak girilebileceği gibi taşıt ekranında yer alan ÖRNEK.XLSX isimli dosya 

indirilerek istenen bilgiler excel dosyasına girilerek kayıt edilip ekran bulunan arana sürüklenip bırakılmak 

suretiyle de tüm araçlar tek seferde yüklenebilmektedir. 

 

Araçlar sisteme başarılı bir şekilde yüklendikten sonra ise kayda konu tüm araçların ruhsatlarının 

görüntülerinin de sisteme yüklenmesi gerekmektedir. Tüm yükleme işlemleri tamamlandıktan sonra ise her 

bir aracın üzerine gelinip işaretlendiği zaman işaretli alanda açılan “göz” işareti tıklandıktan sonra ise araca 

takılacak cihaz için referans numarası oluşturulmaktadır. Bu referans numarası kayıt edilip saklanmalıdır. 

Çünkü araca cihazın takılması esnasında bu referans numarasına ihtiyaç duyulacaktır.  

 

Referans numarası alındıktan sonra www.utts.gov.tr adresinde ilan olunan yetkili firmalardan randevu 

alınmalıdır. Randevu saatinde randevuya konu araç ve referans numarası ile işlem tamamlanacaktır.  

 

Mevcut hükümlere göre bu işlemler mevcut araçlar için 31.12.2024 tarihine kadar yapılmalıdır. 

Çünkü yazının başında yer verilen Başkanlık duyurusunda da yer verildiği üzere işletmeye dahil 

araçlar yönünden 01.01.2025 tarihinden itibaren UTTS sistemi üzerinden düzenlenmeyen akaryakıt 

fişleri VUK hükümlerine göre gider yada maliyet belgesi olarak kullanılamayacaktır. 

 

 

Yeminli Mali Müşavir 

Muzaffer SAMANCI 

 

Ek: Darphane ve Damga Matbaası Genel Müdürlüğü Tarafından Yetkilendirilmiş Ulusal Taşıt  

     Tanıma Sistemi Yetkilendirilmiş Taşıt Montaj Firması Listesi   
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